
コミュニティバス等の運行状況（平成２６年４月１日現在）

開始時期 経緯 制度
金額

（円）
平日 土曜 日・祝 始発 終発

奈良市 月瀬線 1 4 月瀬線 H13.4月 廃止代替 旧21条 定時定路線 伊賀市（旧上野市） 距離制 小人・障がい者半額 三重交通 三重交通 1 70 23.5 毎日 5.5 3.5 3.5 11:40 17:45 41 35 尾山 無 なし 不可

奈良市 都祁地域コミュ
ニティバス

3 3 北コ-ス H22.4月 新規 - 定時定路線 - - 無償 リ-ス 大和高原交通 1 27 24.6 平日　　　　土曜日5 5 0 8:14 15:37 56 56

奈良市都祁行政センタ-
、都祁診療所、都祁公民
館、針テラス、都祁福祉
センタ-、都祁交流セン
タ-

- - 全て なし 不可 -

西コ-ス H22.4月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 大和高原交通 1 19 15.8 平日　　　　土曜日6 5 0 8:25 14:55 31 31

奈良市都祁行政センタ-
、都祁診療所、都祁公民
館、針テラス、都祁福祉
センタ-、都祁交流セン
タ-

- - 全て なし 不可 -

南コ-ス H22.4月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 大和高原交通 1 23 20.1 平日　　　　土曜日5 5 0 8:32 15:03 38 38

奈良市都祁行政センタ-
、都祁診療所、都祁公民
館、針テラス、都祁福祉
センタ-、都祁交流セン
タ-

- - 全て なし 不可 -

奈良市 みどり号 2 2 東回り Ｓ５９．９月 新規 - 定時定路線 - - 無償 - 市町村 奈良交通 2 37 18.5 月曜及び日、火曜を除く祝日の翌日休4 4 3 8:25 15:50 60 5
近鉄奈良、JR奈良、新
大宮他

なし なし なし 障がい者優先 不可 無

奈良市 みどり号 西回り Ｓ５９．９月 新規 - 定時定路線 - - 無償 - 市町村 奈良交通 26.3 月曜及び日、火曜を除く祝日の翌日休4 4 3 8:20 15:50 60 13
高の原、西大寺、学園前
他

なし なし なし 障がい者優先 不可 無

大和高田市 きぼう号 2 2 内回り H8.9 新規 4条
（乗合）

定時
定路線

なし 均一制 100 小人半額・障がい者無料 奈良交通㈱ 奈良交通㈱ 1 38 27.8 月曜休 4 4 4 8:20 16:00 107 44 さくら荘 高田葛城
近鉄大和高田駅
～
東中

全て なし 可能

外回り なし 均一制 100 1 35 29.1 月曜休 4 4 4 8:42 16:30 114 44
近鉄
大和高田駅

高田五條 ○

大和郡山市 元気城下町号 1 3 H15.12月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100

小学生半額。未就学児や身体障害者手帳・
療育手帳・精神障害者保健福祉手帳保持者
は無料。

奈交(ﾘ-ｽ) 奈良交通 1 12 17 平日 6 0 0 8:00 16:30 73 16
近鉄郡山駅、ＪＲ郡山駅
西口・東口

近鉄郡山駅～小川町 無 なし 不可 無

大和郡山市 元気治道号 1 2 H20.2月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 天理市 均一制 100

小学生半額。未就学児や身体障害者手帳・
療育手帳・精神障害者保健福祉手帳保持者
は無料。

大和郡山市 奈良交通 1 12 21 平日 3 0 0 8:45 14:45 56 27
ＪＲ郡山駅東口、近鉄郡
山駅

近鉄郡山駅～小川町 無 なし 不可 無

大和郡山市 元気平和号 1 3 H20.2月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100

小学生半額。未就学児や身体障害者手帳・
療育手帳・精神障害者保健福祉手帳保持者
は無料。

大和郡山市 奈良交通 1 12 18.7 平日 3.5 0 0 7:40 15:10 62 26
ＪＲ郡山駅東口、近鉄郡
山駅

近鉄郡山駅～小川町
ＪＲ郡山駅～下三橋
町北

無 なし 不可 無

東エリア 500 4 5 - - 8:30 16:00 19 奈良交通（天理都祁
線）下山田～上入田

西エリア 300 4 5 - - 8:00 16:00 8 -

南エリア 300 4 5 - - 8:00 16:00 12 -

北エリア 300 4 5 - - 8:00 16:00 10 -

内まわり 3 - - 8:30 16:20

外まわり 2 - - 10:20 14:30

橿原市 橿原市コミュニ
ティバス

1 2 平日 H19.9月 市施設へ
のｱｸｾｽ

4条
（乗合）

定時定路線 均一制 170 小人・障がい者半額 橿原市 奈良交通 1 35 7 平日 7 7:20 17:20 30 12 奈良医大前 なし 無 なし 可能 有

土日祝 H19.9月 市施設へ
のｱｸｾｽ

4条
（乗合）

定時定路線 明日香村 均一制 170 小人・障がい者半額 橿原市 奈良交通 10.85 土日祝 6 6 7:20 17:15 44 19 奈良医大前
かめバス（明日香

村）
なし 無 なし 可能 有

桜井市 桜井初瀬線 1 1 桜井初瀬線 H17.10月 廃止代替 4条
（乗合）

定時定路線 なし 距離制 190～
310

小人・障がい者半額 奈良交通 奈良交通 60、35 (往)6.95
(復)6.90

毎日 9.5 7 7

桜井駅発
7:25

（学校休
７:55）

与喜浦発
18:15
学校休
15:45

20 15 桜井駅南口
桜井駅南口
～宇陀が辻間

無 なし 可能 無

桜井市 朝倉台線 1 1 朝倉台線 H17.10月 新規 4条
（乗合）

定時定路線 なし 距離制 190～
310

小人・障がい者半額 奈良交通 奈良交通 35 17.4 平日 6 0 0 9:00 15:40 64 15 桜井駅北口
桜井駅北口
～桜井総合庁舎

無 なし 可能 無

桜井市 多武峰線 1 1 多武峰線 H22.4月 廃止代替 4条
（乗合）

定時定路線 なし 距離制 190～
490

小人・障がい者半額、市内在住・在勤登録
者　上限300円
高齢者総合福祉センタ-利用者は100円

奈良交通 奈良交通 60 8.1 毎日 10 8.5 8.5
7:08
土日祝
8:12

19:05
土日祝
17:25

25
(高齢者総
合福祉セ
ンタ-を経
由する場
合は27

分)

15 桜井駅南口
桜井駅南口
～御幸田町

不動滝～百市 なし 可能 無

桜井市 デマンド型乗合
タクシ-

1 1 H22.4月 廃止代替
4条（乗

合）
<区間運行>

区域運行 均一制 500 小人・障がい者300円 日の丸交通 日の丸交通 4 4 区域運送 月木金 0 0
上之郷発

9:00

中和病院
発

16:00
60前後 - 桜井駅 無

上之郷地
区と初瀬
川上377
番地の住
民の中

で、利用
登録して
いる者

不可 無

桜井市
桜井市スク-ル
バス

1 3

笠１発
小夫嵩方
発
小夫口発
桜井中学
校発
初瀬小発
１
初瀬小発
２

H19.4月 学校統廃合
4条

(貸切)
定時定路線 - - 無償 - （有）天理交通 （有）天理交通 3 27又は28人 - 学校開放日

登校３回
下校４回

笠発
７：３０
小夫嵩方

発
７：３２
小夫口発
７：３５

-
30分～

45分程度
17 - - - 無

上之郷方
面の住民
で乗車カ-
ドを所有
している

者

不可 無

五條市
デマンド型乗合
バス

1 1
県営南和
団地～Ｊ
Ｒ五条駅

H24.12 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 (株)野原タクシ- 1 10-車椅子1 14 平日 6 0 0 7:40 16:25 49 21

県立五條病院、イオン五
條店、五条駅

大川橋南詰～野原西 無 なし 不可

五條市
デマンド型乗合
バス

1 1

イオン五
條店～木
ノ原・二
見地区経
由五條病
院

H25.10 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 (株)野原タクシ- 1 9-車椅子1 13 平日 6 0 0 7:30 16:00 65 23

イオン五條店、五条駅、
二見駅、オ-クワ五條
店、県立五條病院

戎神社前～野原西 無 なし 不可

五條市 デマンド型乗合
タクシ-

城戸～谷
の宮経由
五條線

H24.4 新規 4条
（乗合）

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 五條二見交通(株) 五條二見交通(株) 1 4or9or27 16 平日 6 0 0 7:09 15:44 60 27 城戸、県立五條病院、五
条駅、イオン五條店

ＪＲ五条駅～野原西 無 なし 不可

五條市 デマンド型乗合
タクシ-

樫辻～奥
谷経由五
條線

H24.4 新規 4条
（乗合）

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 五條二見交通(株) 五條二見交通(株) 1 4or9or27 19 平日 6 0 0 7:40 15:44 30 18
賀名生、奥谷、県立五條
病院、五条駅、イオン五
條店

ＪＲ五条駅～野原西 無 なし 不可

五條市 デマンド型乗合
タクシ-

西阿田線 H23.4 新規 4条
（乗合）

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 五條二見交通(株) 五條二見交通(株) 1 4or9or27 14 平日 4 0 0 6:38 15:56 70 43
県立五條病院、五条駅、
イオン五條店、阿太小学
校前

ＪＲ五条駅～野原西 無 なし 不可

五條市 デマンド型乗合
タクシ-

大深線 H23.4 新規 4条
（乗合）

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 五條二見交通(株) 五條二見交通(株) 1 4or9or27 11 平日 6 0 0 6:55 18:04 45 20
大深、火打、県立五條病
院、JR五条駅、イオン
五條店

ＪＲ五条駅～野原西 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（五條
コ-ス）

なつみ台
２丁目・
県立五條
病院

H23.4 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 奈良交通 奈良交通 127 平日 1 0 0 7:52 33 23

田園五丁目南、田園一丁
目、五條高校、県立五條
病院

田園５丁目南～岡町
西岡口～須恵町

無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（五條
コ-ス）

小和・県
立五條病
院

H23.4 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 奈良交通 奈良交通 12 平日 1 0 0 9:15 35 18

小和、北宇智駅、五條
BC,五条駅、県立五條病
院

五條バスセンタ-～
野原西

無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（五條
コ-ス）

畑田・県
立五條病
院

H23.4 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 奈良交通 奈良交通 5 平日 1 0 0 10:10 14 9

畑田、上野、二見駅前、
県立五條病院

戎神社前～野原西 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（五條
コ-ス）

県立五條
病院・五
條バスセ
ンタ-

H23.4 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 奈良交通 奈良交通 24 平日 1 0 0 8:25 11 7

県立五條病院、五条駅、
五條BC

野原西～五條バスセ
ンタ-

無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（五條
コ-ス）

北宇智
駅・五条
駅北口

H23.4 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 奈良交通 奈良交通 7 平日 1 0 0 14:30 17 10

北宇智駅、田園一丁目、
五条駅北口

田園１丁目～JR五条
駅北口

無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（五條
コ-ス）

なつみ台
２丁目・
五条駅北
口

H23.4 新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 奈良交通 奈良交通 67 平日 3 0 0 14:52 17:20 15 11
五条駅北口、五條高校、
田園五丁目南、なつみ台
二丁目

田園５丁目南～JR五
条駅北口

無 なし 不可

台数
車両

所有者
運行者市町村名

コミバス等
名称

路線数 系統数 路線名
他市町村

への乗り入
れ

運行開始
許可
(登録)

運賃 結節している
路線バス

（路線名）

路線バスと
併走している

区間

運行
形態

運行回数（回／日） 起点の出発時刻路線延
長

（km）

運賃
割引 運行日定員 備考
運行所

要
時間

ノンス
テップバ
スの導入

ICカ-ド
の利用

停留所数
主な

停留所
利用者
の制限

自由乗降区間
（無、一部、

全）

天理市

ぎんなん号 4 4 H25.4月 新規
4条（乗

合）
<区間運行>

区域運行 無 均一制 障害者と介助人１名は半額、割引回数券販
売

奈良近鉄タクシ- 奈良近鉄タクシ- 1 平日
天理駅
天理市役所
イオンタウン天理
天理市立メディカルセン
タ-

奈良交通
（天理桜井線）

無

1 12 22.5 平日

登録者のみ 不可 無

いちょう号 1 2 H21.１月 新規 4条
（乗合）

定時定路線 無 均一制 100
小人
半額

奈交
（リ-ス）

奈良交通 76 22 奈良交通
（天理桜井線）

奈良交通(天理桜井
線）
天理～守目堂

無 無 不可 無

3

天理桜井線
桜井菟田野線
桜井飛鳥線

登校１回
下校１回

2 2

2 2

6 6 1 38

1 / 5 ページ



コミュニティバス等の運行状況（平成２６年４月１日現在）

開始時期 経緯 制度
金額

（円）
平日 土曜 日・祝 始発 終発

台数
車両

所有者
運行者市町村名

コミバス等
名称

路線数 系統数 路線名
他市町村

への乗り入
れ

運行開始
許可
(登録)

運賃 結節している
路線バス

（路線名）

路線バスと
併走している

区間

運行
形態

運行回数（回／日） 起点の出発時刻路線延
長

（km）

運賃
割引 運行日定員 備考
運行所

要
時間

ノンス
テップバ
スの導入

ICカ-ド
の利用

停留所数
主な

停留所
利用者
の制限

自由乗降区間
（無、一部、

全）

五條市
五條市コミュニ
ティバス（西吉
野コ-ス）

桧川迫～
屋那瀬線

S46.8 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 松嶌運送 139 月水金 1 0 0 8:30 35 9

桧川迫専名寺下、津越
上、城戸、屋那瀬鎌田医
院前

なし 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（西吉
野コ-ス）

勢井～屋
那瀬

S46.8 新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 松嶌運送 157 日曜休 2 8:25 12:45 40 15 勢井、日裏、立川渡、城
戸、屋那瀬鎌田医院前

なし 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（大塔
コ-ス）

篠原・交
流館線

H20.4 新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 市 114 月水金 1 0 0 9:30 30 4 篠原、惣谷、中井傍示、
交流館

なし 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（大塔
コ-ス）

引土・交
流館線

H20.4 新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 市 54 月水金 1 0 0 10:20 50 5 引土、飛養曽、堂平、殿
野、辻堂、交流感

なし 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（大塔
コ-ス）

天辻・交
流館線

H20.4 新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 市 128 火水金 1 0 0 9:20 40 6 天辻、阪本、阪本中垣
前、辻堂、宇井、交流感

なし 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（大塔
コ-ス）

簾・交流
館線

H20.4 新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 市 99 火水金 1 0 0 10:20 40 3 簾、中原、辻堂、交流感 なし 無 なし 不可

五條市
五條市コミュニ
ティバス（大塔
コ-ス）

大塔支
所・篠原
玉井下線

H20.4 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人及び障害者無料 市町村 市 94 毎日 3 7:00 16:05 45 8

大塔支所、宇井、寺瀬
見、中井傍示、惣谷、惣
谷宮前、篠原、篠原玉井
下

なし 無 なし 不可

西コ-ス
（内回り
循環）

定時定路線 均一制 100 市町村 奈良交通 31.2 毎日 6 6 6 10:15 18:15 73 36 近鉄御所駅 葛城登山線 小林～猿目橋 無 なし 不可

西コ-ス
（外回り
循環）

定時定路線 均一制 100 市町村 奈良交通 31.2 毎日 6 6 6 8:15 16:15 73 35 近鉄御所駅 高田五条線 東佐味～船路 無 なし 不可

東コ-ス 定時定路線 均一制 100 市町村 奈良交通 1 29 26.7 毎日 6 6 6 8:00 17:40 73 39 近鉄御所駅 高田五条線 東佐味～船路 無 なし 不可

生駒市 たけまる号 1 1 光陽台線 H17.10月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 - 均一制 150 小人・障がい者半額 生駒市 奈良交通 1 20 5.6 平日 11 0 0 9:00 17:45 30 15

生駒市役所、生駒駅、西
松ヶ丘15番、光陽台中
央公園

鉄道と結節 なし 一部 なし 不可 有

生駒市 たけまる号 1 1 門前線 H23.10月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 - 均一制 150 小人・障がい者半額

生駒交通
（リ-ス）

生駒交通 1 13 4.5 平日 15 0 0 8:25 17:15 22 14 生駒駅南口、門前駐在所 鉄道と結節 なし 無 なし 不可

生駒市 たけまる号 1 1 有里線 H25.2月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 - 均一制 150 小人・障がい者半額 生駒交通 生駒交通 1 9 7.6 平日 4 0 0 8:29 16:27 35 16

ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ、南生駒駅、
西池、有里西

鉄道と結節 なし 無 なし 不可

生駒市 たけまる号 1 1 西畑線 H23.10月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 - 区間制

150～
300

小人・障がい者半額 生駒交通 生駒交通 1 9 8.8 平日 3.5 0 0 7:30 17:10 36 20
ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ、南生駒駅、
西池、暗峠

鉄道と結節 なし 一部 なし 不可

生駒市
生駒山麓公園ふ
れあいセンタ-
送迎バス

1 1 H21.7月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 - 均一制 100 小人・障がい者半額 奈良交通 奈良交通 1 41 8.4

毎日（休
園日除
く）

10 10 10 9:00 18:00 22 4
東生駒駅、生駒駅、俵
口、生駒山麓公園ふれあ
いセンタ-

鉄道と結節 なし 無 なし 可

センタ-行きの降車はセ
ンタ-のみ可
東生駒行きの乗車はセ
ンタ-のみ可

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

8 8 東ル-ト H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 1 26 5 木曜休 6 6 6 8:30 16:19 26 11 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

西ル-ト H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 4 26 9.6 木曜休 6 6 6 8:30 18:05 31 11 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

南ル-ト H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 5 木曜休 6 6 6 9:15 17:41 19 9 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

北ル-ト H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 6.5(7.0) 木曜休 6 6 6 8:30 16:55 22(26) 11(12) 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

穴虫西ル-ト H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 3 木曜休 4 4 4 8:55 18:15 9 4 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

旭ヶ丘ル-ト H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 5 木曜休 5 5 5 9:30 17:15 16 9 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

高山台 H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 4 木曜休 3 3 3 9:30 15:57 12 5 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

シャトル H10.10月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 3 木曜休 10 10 10 8:30 18:30 20 5 無 無 無 なし 不可 無

香芝市

香芝市公共バス
（カッシ-号・
スミレ号・ふた
かみ号・ふれあ
い号）

木曜シャトル H22.3月 新規 - 定時定路線 - - 無償 市町村 奈良交通 1 26 3 木曜のみ 16 0 0 8:33 17:17 11 4 無 無 無 なし 不可 無

香芝市
香芝市デマンド
交通

- - - H2５.１０月 新規
道路運送
法第９条
第４項及

区域内運行 - 均一制 200 小学生半額、乳幼児無料 ㈱竜田タクシ- ㈱竜田タクシ- 8 4 - 土日祝 - - - 9:00 16:30 - 214
市内共通乗降場所及び自
宅乗降場所

無 無 無 市民のみ利用可 不可 無
H25.10より6ヶ月間運
行

葛城市 葛城号 1 1 Ｈ17.10 新規 定時定路線 無償 市 奈良交通 1 29 10.4 土曜日休 4 0 4 9:20 15:15 75 13 新庄町老人福祉センタ-前～當麻庁舎 無 無 不可

葛城市 ミニバス 笛吹ル-ト Ｈ19.4 新規 定時定路線 無償 市 市 9.5 8:20 14:58 34 11 無 無 不可

葛城市 ミニバス 疋田ル-ト Ｈ19.4 新規 定時定路線 無償 市 市 7.2 9:45 16:23 27 8 無 無 不可

葛城市 ミニバス 寺口ル-ト Ｈ19.4 新規 定時定路線 無償 市 市 7.8 8:59 15:37 26 7 無 無 不可

葛城市 ミニバス
笛堂・薑
ル-ト

Ｈ19.4 新規 定時定路線 無償 市 市 9.2 10:17 16:55 36 12 無 無 不可

葛城市 ゆうあいバス Ａコ-ス Ｈ7.9 新規 定時定路線 無償 葛城市社会福祉協
議会

葛城市社会福祉協
議会

6 8:40 16:00 35 6 無 無 不可

葛城市 ゆうあいバス Ｂコ-ス Ｈ7.9 新規 定時定路線 無償 葛城市社会福祉協
議会

葛城市社会福祉協
議会

6 9:20 35 5 無 無 不可

葛城市 ゆうあいバス Ｃコ-ス Ｈ7.9 新規 定時定路線 無償 葛城市社会福祉協
議会

葛城市社会福祉協
議会

12 10:10 70 7 無 無 不可

葛城市 ゆうあいバス Ｄコ-ス Ｈ7.9 新規 定時定路線 無償 葛城市社会福祉協
議会

葛城市社会福祉協
議会

9 8:40 16:00 40 6 無 無 不可

御所市 ひまわり号 2 3 H15.4月 新規
79条

(市町村)

1 29

4 4 1 10 平日 3 0 0

6 6 2 29 月曜日休 3 3 3

16:30

5 5 3 ８or２９

2 2 2 14

2 / 5 ページ



コミュニティバス等の運行状況（平成２６年４月１日現在）

開始時期 経緯 制度
金額

（円）
平日 土曜 日・祝 始発 終発

台数
車両

所有者
運行者市町村名

コミバス等
名称

路線数 系統数 路線名
他市町村

への乗り入
れ

運行開始
許可
(登録)

運賃 結節している
路線バス

（路線名）

路線バスと
併走している

区間

運行
形態

運行回数（回／日） 起点の出発時刻路線延
長

（km）

運賃
割引 運行日定員 備考
運行所

要
時間

ノンス
テップバ
スの導入

ICカ-ド
の利用

停留所数
主な

停留所
利用者
の制限

自由乗降区間
（無、一部、

全）

葛城市 ゆうあいバス Ｅコ-ス Ｈ7.9 新規 定時定路線 無償 葛城市社会福祉協
議会

葛城市社会福祉協
議会

10 9:40 35 4 無 無 不可

葛城市 ゆうあいバス Ｆコ-ス Ｈ7.9 新規 定時定路線 無償 葛城市社会福祉協
議会

葛城市社会福祉協
議会

12 10:25 55 8 無 無 不可

宇陀市 らくらくバス 1 1 H17.10月 新規
79条

（NPO）
定時定路線 均一制 200 小人半額 市社協 市社協 1 7 平日 3 0 0 8:40 15:30 65 21

菟田野地域事務所、辻村
病院

古市場線、桜井菟田
野線、東吉野榛原線

無 登録者 不可

宇陀市 ほっとバス錦 1 1 H21.4月 廃止代替
79条

（NPO）
定時定路線 名張市 区間制

100～
500

小学生運賃は一律100円、障がい者無料 深山運送 深山運送 1 44 17.4 平日 5 0 0 7:18 15:55 50 34
名張市役所、名張駅、イ
オン

上野名張線 名張駅～松崎町 一部 なし 不可

月 25.4 月 1 - - 8:58 - 65 30 無し 五月橋～国道山添
北野～室津

無し 不可 無し

水 25.3 水 1 - - 9:00 - 61 31 無し
波多野診療所～国道
山添
北野～大橋

無し 不可 無し

木 26.8 木 1 - - 9:00 - 73 33 無し 国道山添～波多野診療所 無し 不可 無し

金 17.3 金 1 - - 8:54 - 46 19 無し 北野～大橋 無し 不可 無し

山添名張 名張市 12.0 平日 5 - - 7:40 17:50 24 11 名張駅など
三重交通

（百合が丘線）
東町～名張駅東口 無し 不可 無し

毛原中峰山 無し 9.9 月 2 - - 13:40 15:30 19 14 診療所など 無し 無し 無し 不可 無し

山添水間コミュ
ニティバス

1 1 山添水間 H25.4 廃止代替
79条

(市町村)
定時定路線 奈良市 均一制 200

有り
（回数券）

村 (有)山添交通 1 22 13.5 平日 1 - - 6:52 - 28 19 国道山添、下水間など
奈良交通

（東山線）
中峰山～国道山添
北野～下水間

無し

山添村に
在住する
住民及び
その親

族、その
他山添村
に日常の
用務を有
する者

不可 無し

あいばす 1 西山間ル-ト平成１７年７月 ４条 なし 100 有 NCバス NCバス 1 28 平日 12 - - 7:50 17:27 22 21 福貴畑 NCバス平群線 なし なし なし なし なし

あいばす 1 北ル-ト 平成２５年１１月 ４条 なし 100 有 NCバス NCバス 1 24 平日 8 - - 7:55 17:11 47 18 東山駅 NCバス平群線 なし なし なし なし なし

あいばす 1 南ル-ト 平成２５年１１月 ４条 なし 100 有 NCバス NCバス 1 24 平日 8 - - 8:10 16:58 46 24 竜田川駅 NCバス平群線 なし なし なし なし なし

三郷町
三郷町予約制乗
合ﾀｸｼ-

H23.8.1 廃止･新規
4条（乗

合）
<区間運行>

区域運行

王寺町(JR王寺
駅西口改札

前)、斑鳩町･平
群町の一部区域

均一制

300円、
500円、
700円、
区域間移

動する
際、金額
が異なる

小学生は半額、乳幼児は 運行委託業者 ㈱竜田ﾀｸｼ- 最大5台
1台あたり

4名

平日･土曜
日(日祝
日･
12/29～
1/3は運
休)

8:30乗車
※ただ

し、奈良
県西和医
療ｾﾝﾀ-を
目的地と
する場合
のみ、

8:00より
乗車可能

18:00降車
一便あた
り約30分

11

JR王寺駅西口改札前、
奈良県西和医療ｾﾝﾀ-、
JR三郷駅前、近鉄信貴
山下駅前

･王寺駅北口～信貴
山門
･JR三郷駅～近鉄信
貴山下駅

ﾌﾙﾃﾞﾏﾝﾄﾞ運行の
為、町内は自由
に乗降できる。
ただし、王寺町
はJR王寺駅西口
改札前のみ乗降
可能。斑鳩町･
平群町の一部は
商業施設及び医
療福祉施設での

乗降に限る

三郷町に
お住まい
(住民登録
されてい
る方)で、
利用者登
録をされ

た方

不可

停留所数は共通乗降場
として11箇所設置(ﾌﾙ
ﾃﾞﾏﾝﾄﾞの為、停留所は
無い)

斑鳩町
斑鳩町コミュニ
ティバス

2 3 Aコ-ス H12.4月 新規
4条

(貸切)
定時定路線 無償 NCバス NCバス 1 26 21.9 毎日※ 2 2 2 9:00 100 39 斑鳩町役場 王寺-ｼｬ-ﾌﾟ前　他

斑鳩町役場-斑鳩交
番他

無 町民のみ 不可 無

斑鳩町
斑鳩町コミュニ
ティバス

Bコ-ス H12.4月 新規
4条

(貸切)
定時定路線 無償 NCバス NCバス 21.9 毎日※ 2 2 2 9:00 100 39 斑鳩町役場 王寺-ｼｬ-ﾌﾟ前　他

斑鳩町役場-斑鳩交
番他

無 町民のみ 不可 無

斑鳩町 斑鳩町コミュニ
ティバス

白石畑(午前)コ-スH12.4月 新規 4条
(貸切)

定時定路線 無償 NCバス NCバス 4.5 毎日※ 1 1 1 8:30 8:30 15 6 白石畑 無 町民のみ 不可 無

斑鳩町 斑鳩町コミュニ
ティバス

白石畑(午後)コ-スH12.4月 新規 4条
(貸切)

定時定路線 無償 NCバス NCバス 9.3 毎日※ 1 1 1 16:30 16:30 33 8 白石畑 無 町民のみ 不可 無

斑鳩町
高齢者等外出支
援事業（生き生
き号）

3 6 錦ヶ丘・緑ヶ丘コ-スH25.4.2 新規 - 定時定路線 無償
斑鳩町社会
福祉協議会

斑鳩町社会
福祉協議会

1 8 9 火･金･日 2 0 2 8:45 15:00 90 10 生き生き
プラザ斑鳩

三室山下-法隆寺前
他

無
高齢者

（60歳以
上）等

不可 無

斑鳩町
高齢者等外出支
援事業（生き生
き号）

神南・北
庄・西の
山
コ-ス

H25.4.2 新規 - 定時定路線 無償
斑鳩町社会
福祉協議会

斑鳩町社会
福祉協議会

1 8 12 火･金･日 2 0 2 8:45 14:45 110 13 生き生き
プラザ斑鳩

三室山下-法隆寺前
他

無
高齢者

（60歳以
上）等

不可 無

斑鳩町
高齢者等外出支
援事業（生き生
き号）

白石畑・東里コ-スH25.4.2 新規 - 定時定路線 無償
斑鳩町社会
福祉協議会

斑鳩町社会
福祉協議会

1 6 18 火･金･日 3 0 3 8:40 15:.30 88 10 生き生き
プラザ斑鳩

竜田大橋-竜田神社
前　他

無
高齢者

（60歳以
上）等

不可 無

安堵町
安堵町コミュニ
ティバス

1 9
安堵町コ
ミュニ
ティバス

H24.4.23 新規
4条

（乗合）
定時定路線 大和郡山市 区間制

町内100
町外200

回数券 奈良交通 奈良交通 1 35 121.5 毎日 13 9 9 6:10 20:00 56 25
安堵町役場
近鉄平端駅他

かしの木台線 西安堵～東安堵東口 無 無 不可 有

川西町 川西こすもす号 2 2 吐田線
保田線

H24.11.12 新規 - 定時定路線 - 均一制 無償 町 奈良交通 1 9
吐田線：

7km
保田線：

平日
上り下り
各4便／

日

0 0 8:25 17:46
吐田線：
26分

保田線：

17 通院、
買い物

無 無 無 無 不可 無

三宅町 該当なし

田原本町

田原本町デマン
ドタクシ-
（あいのりタク
シ-ももたろう
号）

1 1 H22.9月 新規
4条（乗

合）
<区間運行>

区域運行 均一制 300
小人半額
小学生未満
無償

西村タクシ- 西村タクシ- 2 4 区域運行 平日 11 0 0 9:00 17:00 60 206 田原本駅
国保中央病院

国保中央病院線 無 町民のみ 不可 無

曽爾村 該当なし

御杖村 御杖ふれあいﾊﾞ
ｽ

1 12 H12.4月 廃止代替 - 定時定路線 曽爾村 - 無償 - 市町村 市町村 1 23 30 毎日 4.5 2.5 2.5 6:00 16:54 54 40 御杖診療所前
奈良交通
三重交通

掛西口～掛
敷津～小屋

無 なし 不可 無 旧79条

高取町 該当なし

明日香村 金かめ 高市方面 Ｈ１５．９ 新規
79条

(市町村)
定時定路線 - 均一制 100 市町村 奈良交通 1 57 9 日曜休 7 7 0 8:50 16:10 44 13 石舞台 桜井飛鳥線

健康福祉センタ-～
石舞台

無 なし 不可 無

明日香村 金かめ 阪合方面 Ｈ１５．９ 新規 79条
(市町村)

定時定路線 高取町 均一制 100 市町村 奈良交通 1 26 14 日曜休 7 7 0 8:50 16:10 51 8 飛鳥駅 - 吉野ストア～飛鳥駅 有 なし 不可 無

ペガサス号① 10 6 8:10 16:03 40 14 アピタ - 文化センタ-～役場 - - - -

ペガサス号② 10 6 8:40 16:45 40 15 服部記念病院 - 服部記念病院～役場 - - - -

ささゆり号① 10 6 8:10 16:00 40 14 文化センタ- -
服部記念病院～役場
文化センタ-～アピ
タ

- - - -

ささゆり号② 10 6 8:42 16:45 40 15 役場 -

星和台2丁目バス停
～桜ヶ丘1丁目バス
停
文化センタ-～アピ
タ

- - - -

王寺町 該当なし

平群町

6 6 2 29 月曜日休 3 3 3

16:30

山添村

ほのぼの号 4 4 H5.4 新規 - 定時定路線 無し - 無償 - 委託事業者 ㈱キタモリ 1 24 役場、診療所、保健福祉
センタ-など

山添村民

村 東豊地域ｺﾐｭﾆﾃｨ
ﾊﾞｽ運行協議会

東豊どり-む号 2 2 H23.4 廃代・新規 79条
(市町村)

正規１
予備１

正規9
予備8

山添村に
在住する
住民及び
その親

族、その
他山添村
に日常の
用務を有

2 2 小人無料、高齢者（７０才以上、障害者無料）

定時定路線 均一制 200 有り
（回数券）

上牧町

ペガサス号 2 2

平成25年10月 新規

-

定時定路線

- - 無償 -

上牧町 上牧町

1 10 平日 -

15 平日 -

-

ささゆり号 2 2 - - - 無償 - 1 -

区域運行の為なし 

3 / 5 ページ



コミュニティバス等の運行状況（平成２６年４月１日現在）

開始時期 経緯 制度
金額

（円）
平日 土曜 日・祝 始発 終発

台数
車両

所有者
運行者市町村名

コミバス等
名称

路線数 系統数 路線名
他市町村

への乗り入
れ

運行開始
許可
(登録)

運賃 結節している
路線バス

（路線名）

路線バスと
併走している

区間

運行
形態

運行回数（回／日） 起点の出発時刻路線延
長

（km）

運賃
割引 運行日定員 備考
運行所

要
時間

ノンス
テップバ
スの導入

ICカ-ド
の利用

停留所数
主な

停留所
利用者
の制限

自由乗降区間
（無、一部、

全）

広陵町 広陵元気号 2 4 南北線(左) H25.2月 廃代・新規 - 定時定路線 大和高田市 無償 市町村 奈良交通 毎日 3 3 3 7:36 16:33 79 31 高田駅、広陵町役場、箸
尾駅

無 なし 不可 無

広陵町 広陵元気号 南北線(右) H25.2月 廃代・新規 - 定時定路線 大和高田市 無償 市町村 奈良交通 毎日 3 3 3 9:14 17:57 79 31 高田駅、広陵町役場、箸
尾駅

無 なし 不可 無

広陵町 広陵元気号 東西線(左) H25.2月 廃代・新規 - 定時定路線 田原本町 無償 市町村 奈良交通 毎日 3 3 3 7:25 16:24 87 39
イズミヤ、広陵町役場、
国保中央病院、真美ヶ丘
センタ-

無 なし 不可 無

広陵町 広陵元気号 東西線(右) H25.2月 廃代・新規 - 定時定路線 田原本町 無償 市町村 奈良交通 毎日 3 3 3 9:13 17:56 87 39
イズミヤ、広陵町役場、
国保中央病院、真美ヶ丘
センタ-

無 なし 不可 無

大輪田
泉台

無 無 無償 0 市町村 市町村 1 9 8.8 月曜休 3 3 3 8:55 15:00 28 7 7 無 無 無 無 不可 無

西大和 無 無 無償 0 市町村 市町村 1 9 7.1 月曜休 3 3 3 9:25 15:30 26 7 7 無 無 無 無 不可 無

佐味田
西大和

無 無 無償 0 市町村 市町村 1 9 8.7 月曜休 3 3 3 9:55 16:00 28 5 5 無 無 無 無 不可 無

穴闇・長
楽
川合・西
穴闇・西
大和

無 無 無償 0 市町村 市町村 1 9 10.4 月曜休 3 3 3 10:25 16:30 40 9 9 無 無 無 無 不可 無

吉野町 スマイルバス 1 12 Ａコ-ス H15.3月 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人半額 市町村 奈良交通 23.7

平日、第
1・3・5
土曜

13 6 - 6:27 19:25 53 47 上市駅 八木-大滝線 上市駅～立野口 無 なし 不可 無

吉野町 スマイルバス 1 15 Ｂコ-ス H15.3月 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人半額 市町村 奈良交通 22.9

平日、第
1・3・5
土曜

10 8 - 6:28 19:25 52 49 上市駅 八木-大滝線 上市駅～宮滝 一部 なし 不可 無

吉野町 スマイルバス 1 4 Ｃコ-ス H15.3月 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 300 小人半額 市町村 相互タクシ- -

平日、第
1・3・5
土曜

12 12 - 8:00 17:30 53 27 吉野病院 - - 無 なし 不可 無
区域運行
デマンド乗合タクシ-

吉野町 スマイルバス 1 5 Ｄコ-ス H15.3月 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人半額 市町村 奈良交通 4 12.2

平日、第
1・3・5
土曜

6 5 - 8:35 18:32 35 17 吉野病院 - - 無 なし 不可 無

吉野町 スマイルバス 1 8
上市龍門
巡回線

H15.3月 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人半額 市町村 相互タクシ- 10.4

平日、第
1・3・5
土曜

8 4 - 7:53 18:20 40 27 上市駅 - - 無 なし 不可 無

吉野町 スマイルバス 1 2
中龍門巡
回線

H15.3月 新規
79条

(市町村)
定時定路線 均一制 200 小人半額 市町村 相互タクシ- 9.1

平日、第
1・3・5
土曜

3 1 - 11:40 16:15 37 22 吉北小 - - 無 なし 不可 無

大淀町 ふれあいバス 6 3

中増・上
市コ-ス
(上市駅～
大淀町役
場往復)

H14.4月 新規 - 定時定路線 吉野町 無償 市町村 奈良交通 3 38（1台
当たり）

19.5 火曜休 4 4 4 7:45 17:40 99 29
土田（西部農協前）・健
康づくりセンタ-前・上
市駅

大淀バスセンタ-
～　南大和3丁目

無 なし 不可 ※運行回数は往復で1回
としています。

大淀町 ふれあいバス

佐名伝コ-
ス(大淀町
役場～佐
名伝市場
前往復)

H14.4月 新規 - 定時定路線 無償 市町村 奈良交通 7.3 火曜休 4 4 4 8:42 18:37 46 13 下市口駅・大淀病院前・
佐名伝市場前

佐名伝市場前　～
下市口駅

無 なし 不可

※主な停留所には、全
体として、大淀町役
場、ふれあい活動セン
タ-（芦原コ-スを除
く）

大淀町 ふれあいバス

増口・上
市コ-ス
(上市駅～
大淀町役
場往復)

H15.5月 新規 - 定時定路線 吉野町 無償 市町村 奈良交通 14.7 火曜休 4 4 4 8:10 17:17 85 26
下市口駅・六田駅・桧垣
本（中央公民館前）・上
市駅

上市駅　～　大淀バ
スセンタ-・下市口
駅

無 なし 不可

大淀町 ふれあいバス

芦原コ-ス
(大淀町役
場～芦原
往復)

H14.4月 新規 - 定時定路線 無償 市町村 奈良交通 7.4 火曜休 4 4 4 8:59 18:06 39 13 道の駅（吉野路大淀ｉセ
ンタ-）

芦原　～　桧垣本市
場前

無 なし 不可

大淀町 ふれあいバス

薬水・今
木コ-ス
(大淀町役
場～吉野
口駅往復)

H14.4月 新規 - 定時定路線 御所市 無償 市町村 奈良交通 19.6 火曜休 4 4 4 7:44 17:44 89 26 下市口駅・福神駅・吉野
口駅

大淀病院前　～　下
市口駅

無 なし 不可

大淀町 ふれあいバス

大岩コ-ス
(大淀町役
場～大岩
パ-クゴル
フ場前往
復)

H15.5月 新規 - 定時定路線 無償 市町村 奈良交通 9.8 火曜休 3.5 3.5 3.5 9:28 19:25 58 13 大岩パ-クゴルフ場前
矢走口　～　上桧垣
本

無 なし 不可

下市町 該当なし

黒滝村 黒滝ふれあいバ
ス

1 10 H15.4月 新規 - 定時定路線 下市町 大紀観光 大紀観光 1 10 14.7 平日 1 0 0 6:30 18:02 46 20 309総合案内センタ- 洞川、下市天川 案内センタ-～笠木 全て なし 不可 無

天川村 スク-ルバス
ほほえみ号

1 1 洞川便 Ｈ18年4月 定時定路線 無償 市町村 奈良交通 102 平日 10 0 0 7:05 17:00 60 診療所 一部併走 無 村民限定 不可 無

天川村 スク-ルバス
ほほえみ号

1 1 北角便 Ｈ18年4月 定時定路線 無償 市町村 奈良交通 4 平日 6 0 0 7:30 16:43 40 診療所 一部併走 無 村民限定 不可 無

天川村 スク-ルバス
ほほえみ号

1 1 山西便 Ｈ18年4月 定時定路線 無償 市町村 奈良交通 125 平日 6 0 0 6:50 18:16 90 診療所 一部併走 無 村民限定 不可 無

天川村 デマンド
西部地区
デマンド

Ｈ18年4月 区域運行 五條市 無償 市町村 市町村 区域運行 月・水・金 0 0 無 無 村民限定 不可 無

天川村 デマンド 西部坂本線 Ｈ18年4月 区域運行 五條市 無償 市町村 市町村 区域運行 第1・3金 0 0 6:30 18:02 無 無 村民限定 不可 無

1 13 19.8

1 9 28

河合町 豆山きずな号 4 4 Ｈ12.07 新規

奈良交通
９台

相互タク
シ-4台

奈良交通
26～46
相互タク
シ-15

相互タク
シ-15

4 29

1 2 1 8

4 / 5 ページ



コミュニティバス等の運行状況（平成２６年４月１日現在）

開始時期 経緯 制度
金額

（円）
平日 土曜 日・祝 始発 終発

台数
車両

所有者
運行者市町村名

コミバス等
名称

路線数 系統数 路線名
他市町村

への乗り入
れ

運行開始
許可
(登録)

運賃 結節している
路線バス

（路線名）

路線バスと
併走している

区間

運行
形態

運行回数（回／日） 起点の出発時刻路線延
長

（km）

運賃
割引 運行日定員 備考
運行所

要
時間

ノンス
テップバ
スの導入

ICカ-ド
の利用

停留所数
主な

停留所
利用者
の制限

自由乗降区間
（無、一部、

全）

野迫川村 5

十津川村 十津川村営バス 1 1 沼田原 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
680

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 10.1 休止 - - - - - - - - - - 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 旭 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
490

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 11.6 日祝休 2.5 1 0 7:40 16:23 32 10 上野地 広域通院ラインバス 上野地～旭橋 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 神納川 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
1440

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 48 毎日 1.5 1.5 1 6:45 16:45 112 52 上野地 広域通院ラインバス 川津～十津川温泉
川津～上野地

国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 3 内原 S55.10月 廃止代替 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
1120

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 44.6 毎日 2 1.5 1 7:20 17:30 101 42 十津川役場前 十津川線 滝川口～十津川温泉
滝川口～上野地

国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 大野片川 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
880

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 23.2 毎日 2 2 1 7:20 15:37 52 21 十津川役場前 八木新宮線 高滝下～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 瀞 S55.10月 廃止代替 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
1260

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 32.2 毎日 3 3 3 7:09 16:03 81 34 十津川役場前 八木新宮線 高滝下～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 玉置川 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
1440

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 39.2 日祝休 2 2 0 6:53 14:40 97 38 十津川役場前 八木新宮線 高滝下～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 那知合 S55.10月 廃止代替 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
540

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 46 9.7 毎日 4 3.5 2 7:10 17:35 29 14 十津川役場前 八木新宮線 - 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 1 上湯川 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 160～
960

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 20.3 毎日 2 2 2 7:00 16:11 53 23 十津川温泉 八木新宮線 蕨尾～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 今西・松柱 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
770

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 22.3 土日祝休 1.5 0 0 6:45 12:00 61 26 十津川温泉 - 十津川温泉～蕨尾 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 1 小坪瀬 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
940

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 22.1 日祝休 0.5 0 0 6:50 - 56 35 十津川温泉 - 十津川温泉～蕨尾 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 迫西川 S55.10月 廃止代替 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
1230

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 33.4 毎日 2 2 2 7:00 16:11 84 41 十津川温泉 十津川線 蕨尾～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 西中大谷橋 S55.10月 廃止代替 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
550

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 10 毎日 2 1 1 8:29 10:07 30 22 十津川温泉 八木新宮線 蕨尾～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 国道 S55.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
1340

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 29 32.4 毎日 2 2 1 7:15 17:07 65 35 上野地 八木新宮線 十津川温泉～上野地 無 なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 1 二津野 H12.8月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 160～
450

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 10.5 木 1 0 0 9:00 11:20 25 10 十津川温泉 八木新宮線 二津野～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 七色・本宮 H19.4月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 田辺市本宮町 距離制 150～
840

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 19.3 毎日 3 3 3 6:40 18:30 38 22 本宮大社前 十津川線 本宮大社前～十津川
温泉

無 なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 2 高森の郷 H14.4月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
350

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 28 5.9 火 2 0 0 10:00 15:11 30 5 十津川温泉 八木新宮線 平谷口～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 1 果無 H23.2月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 160～
370

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 15 5.8 月 2 0 0 8:30 12:22 21 9 十津川温泉 八木新宮線 蕨尾～十津川温泉 国道除く全て なし 不可 無

十津川村 十津川村営バス 1 3 高滝・武蔵 H23.10月 新規 79条
(市町村)

定時定路線 距離制 180～
420

小人
（半額）

市町村 奈良交通 1 8 6.8 月 2 0 0 8:50 13:00 27 13 十津川役場前 八木新宮線 高滝下～十津川役場
前

国道除く全て なし 不可 無

七色行 北山村 無償 28.4 平日 2 0 0 7:39 12:30 40 26 寺垣内 北山バス 無 なし 不可

池原行 北山村 無償 28.4 平日 2 0 0 14:02 17:10 40 22 池原大橋 奈良交通 無 なし 不可

上北山村 コミュニティバ
ス

1 1 H18.4 廃止代替 - 定時定路線 無 - 無償 無 市町村 市町村 1 9 14.4 平日 2 0 0 8:30 11:00 90 19 上北山村診療所 熊野線 西原～白川 無 無 不可 無

川上村 やまぶきバス H21.4月 廃代・新規
79条

(市町村)
定時定路線 吉野町(7停留所) 均一制 300 小人半額 市町村 市町村 43.5 平日 6 - - 7:40 18:19 71 41 上市駅

奈良交通バス
熊野線

大迫～上市駅 無 無 不可 無

川上村 やまぶきバス H21.4月 廃代・新規
79条

(市町村)
定時定路線 吉野町(4停留所) 均一制 300 小人半額 市町村 市町村 31.4 平日 6 - - 6:04 6:58 54 28 川上診療所

奈良交通バス
熊野線

西河口～上市駅 無 無 不可 無

川上村 スク-ルバス 3 3 中奥 S51.4月 廃代・新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 300 身障者半額 教育委員会 教育委員会 2 55 21.9 平日 2 0 0 7:23 16:10 42 14 中奥 池原・下池原ゆき 北和田口～西河 無 無 無 無

川上村 スク-ルバス 東川 S51.4月 廃代・新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 300 身障者半額 教育委員会 教育委員会 1 29 10.3 平日 2 0 0 7:35 16:10 25 16 東川
大淀バスセンタ-ゆ

き
柳瀬～人知 無 無 無 無

川上村 スク-ルバス 高原 S51.4月 廃代・新規 79条
(市町村)

定時定路線 均一制 300 身障者半額 教育委員会 教育委員会 1 29 10.3 平日 2 0 0 7:45 16:10 20 7 高原 池原・下池原ゆき 杉の湯～西河 無 無 無 無

東吉野村 ふるさと号 9 32 小川大又線 平成２４年１０月 廃代・新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100 障害者 東吉野村

相互タクシ-
（株）

24.9 平日 7 6:02 18:47 50 34
やはた温泉・蟻通・東吉
野村役場

榛原東吉野線
東吉野村役場～千代
橋

全 無 無

小川杉谷線 平成２４年１０月 廃代・新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100 障害者 東吉野村

相互タクシ-
（株）

2 8 29.4 平日 6.5 6:11 18:37 52 38
平野・鷲家・東吉野村役
場

榛原東吉野線 東吉野村役場～鷲家 全 無 無

小川新子線 平成２４年１０月 廃代
4条

（乗合）
定時定路線 吉野町 均一制 100 障害者

東吉野村・相互タ
クシ-（株）

相互タクシ-
（株）

6.7 平日 6 8:07 18:44 14 11 東吉野村役場・新子 榛原東吉野線 全 無 無

文珠日裏線 平成２４年１０月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100 障害者

相互タクシ-
（株）

相互タクシ-
（株）

16.3 平日 5.5 7:45 17:10 36 16 東吉野村役場・鷲家 榛原東吉野線 東吉野村役場～鷲家 全 無 無

小川瀧野線 平成２４年１０月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100 障害者

相互タクシ-
（株）

相互タクシ-
（株）

15.8 平日 4 7:57 16:57 33 16 東吉野村役場・鷲家 榛原東吉野線 東吉野村役場～鷲家 全 無 無

小川谷尻線 平成２４年１０月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 均一制 100 障害者

相互タクシ-
（株）

相互タクシ-
（株）

12.6 平日 4 8:01 16:57 29 12 東吉野村役場・鷲家 榛原東吉野線 東吉野村役場～鷲家 全 無 無

小川東平尾線平成２４年１０月 新規
4条

（乗合）
定時定路線 宇陀市 均一制 100 障害者

相互タクシ-
（株）

相互タクシ-
（株）

10 4 7.1 平日 1 10:31 13:50 13 8
東吉野村役場・鷲家・東
平尾

榛原東吉野線 東吉野村役場～鷲家 全 無 無

大又菟田野線平成２４年１０月 廃代・新規
4条

（乗合）
定時定路線 宇陀市 均一制

村内
１００
村外

障害者
相互タクシ-
（株）

相互タクシ-
（株）

42.9
平日・休
日

0.5 6 6 7:20 18:35 50 46
やはた温泉・蟻通・東吉
野村役場・菟田野

榛原菟田野線 一部 無 無

杉谷菟田野線平成２４年１０月 廃代・新規
4条

（乗合）
定時定路線 宇陀市 均一制

村内
１００
村外

障害者
相互タクシ-
（株）

相互タクシ-
（株）

37.7 休日 6 6 7:25 18:35 45 32
平野・鷲家・東吉野村役
場・菟田野

榛原菟田野線 一部 無 無

下北山村 巡回バス 2 2 1 14 池原～大里

1 5 入之波～
上市駅

1 15

- 村直営 市町村 市町村

5 / 5 ページ


